
04/12 19:00
Středa

05/12 18:00
Čtvrtek

08/12 19:00
Neděle

09/12 20:00
Pondělí

10/12 19:00
Úterý

11/12 19:00
Středa

12/12 16:30
Čtvrtek

13/12 19:00
Pátek

15/12 18:00
Neděle

16/12 19:00
Pondělí

17/12 19:00
Úterý

19/12 18:00
Čtvrtek

Beseda: drogově závislí aneb co o feťácích možná nevíte
Závislost na drogách, život na ulici, vězení a role státních
institucí + benefiční večeře pro potřebnou osobu
Setkání skupiny nenásilné komunikace
První z pravidelných setkání lidí, kteří se chtějí učit
a diskutovat o metodě nenásilné komunikace (NVC)
Schůze: Happening proti vraždění kaprů
Organizační schůzka o tom, jak zatočit s každoroční
genocidou ryb. Pořádá Food not bombs
Diskusie: Výsledky volieb do VÚC na Slovensku
Debata o predvolebnej kampani a výsledkoch volieb a ich
dopade na celospoločenské dianie. Vzostup krajnej pravice,
zanalizujeme jeho príčiny a dôsledky
Diskuze: duševní zdraví
Jak podpořit člověka, procházejícího psychickou krizí? Jak
se stavět k hospitalizaci v psychiatrických léčebnách či
k užívání antidepresiv?
Diskuze: Sexuální asistentky + projekce filmu
Debata na téma sexuálních asistentek pro lidi s postižením
a promítání filmu Scarlet Road - A Sex Worker's Journey
Mamatata podvečer: Respektovat a být respektován
Diskuze o neautoritativním a respektujícím přístupu
k dětem
Workshop: Všechnumoc imaginaci vol. IV
Další z řady workshopů, který má za úkol podporovat vaši
tvořivost a fantazii
Benefiční večeře: řízečky s bramborovou kaší a salátem
Další benefiční žranice. Tentokrát benefit na Green Action
Workshop: internetová bezpečnost
Jak zabezpečit data, šifrovat komunikaci a podvrhovat svoji
indentitu. Vhodné pro každého, přineste si notebook!
B.I.S. večer (promítání)
Promítání filmu o fízlovi, který se infiltroval do
antiautoritářského hnutí ve Velké Británii
Setkání skupiny nenásilné komunikace
Další z pravidelných setkání lidí, kteří se chtějí učit
a diskutovat o metodě nenásilné komunikace (NVC)

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00

Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net



Nenásilná komunikace (NVC),
zpracovaná Marshallem Rosenber-
gem, je metoda komunikace a ře-
šení konfliktů se zaměřením na
empatické naslouchání a cvičení
skutečné přítomnosti ve vztahu, ať
už sám se sebou nebo s druhou
osobou. Pomocí nenásilné komu-
nikace se naučíme rozpoznávat na-
še pocity, rozlišovat je od našich
myšlenek, chápat potřeby
schované za našimi pocity a jasně
a s respektem žádat to, co opravdu
chceme. Podle zkušenosti
mnohých je metoda nenásilné ko-
munikace způsob, jak se opravdu
zbavit černobílého vnímání a jak

se naučit autenticky reagovat
v každé situaci, ve které se ocitne-
me. Naše pravidelná skupina je ur-
čena pro ty, kteří by chtěli
praktikovat tuto metodu, stejně ja-
ko diskutovat o filozofii nenásilné
komunikace. Zveme vás, abyste se
zapojili, pokud máte zájem o pro-
hloubení vašeho povědomí a obo-
haceni vašich vztahů. Pokud se
chcete předem na něco zeptat, mů-
žete nás kontaktovat na nonvio-
lentcommunication@seznam.cz.
Setkání proběhnou 5. a 19. prosin-
ce a budou pokračovat každé dva
týdny.

Setkání skupiny nenásilné komunikace

Nový systém financování
Salé vzniklo před necelými dvěma
roky, částečně jako prostor
otevřený různým aktivitám,
částečně jako zázemí pro anarchis-
tické hnutí. Jak už jsme psali v mi-
nulých číslech newsletteru nebo na
našich stránkách, kolektiv, který
Salé spravuje, se potýká s několika
problémy. Vzhledem k tomu, že na
poslední otevřené schůzce se našlo
hned několik lidí, kteří se chtějí za-
pojit do provozu infocentra, zů-
stává nejpalčivejší otázka financí.
Sice nám vždycky na čas vytrhnou
trn z paty peníze z různých benefi-
tů, kterými můžeme splatit na-
příklad nedoplatky za energie, ale
nájem se platí každý měsíc a větši-
nou ho musíme dokládat z vlast-
ních zdrojů. Je poměrně
vyčerpávající chodit do práce, sta-
rat se o provoz a peněžní záležitosti

Salé a ještě si najít čas na další ak-
tivity. Tím si nechceme stězovat,
ostatně nikdo nás nenutí tohle
všechno dělat, spíš chceme jen
požádat o pomoc. Proto jsme zalo-
žili společný účet, na který bude od
začátku prosince možné posílat do-
tace. Líbilo by se nám, kdyby ti
z vás, kteří se o projekt infocentra
zajímají, rádi by ho podpořili a zá-
roveň nemaji kvůli vlastnímu vytí-
žení čas (a mají tu možnost), zasílali
každý měsíc jakkoliv nepatrnou
částku na pokrytí provozních vý-
dajů, tj. nájmu a energií. Tenhle
systém financování jsme odkoukali
od podobných prostorů v ČR i ji-
ných zemích, kde úspěšně funguje.
Pokud se chcete a můžete zapojit,
napište na sale@riseup.net nebo se
přijďte informovat do Salé.

Protože šílenství je všude kolem,
rozhodla jsem se na Salé jeden ve-
čer věnovat tématu duševního
zdraví. Při setkání s člověkem, co
má psychické problémy zá-
važnějšího ražení spousta z nás
neví, jak se zachovat. Chodíme ko-
lem dotyčné/ho po špičkách, zleh-
čujeme jeho/její problémy nebo se
mu/jí prostě vyhýbáme. Ačkoliv ve
skutečnosti bychom mu/jí rádi po-
mohli, jeho/její situace je pro nás
natolik nesrozumitelná, že z ní ra-
ději vycouváme, abychom nezpů-

sobili víc škody než užitku a nebo
abychom si zachovali aspoň svůj
zdravý rozum. Takhle to ale být
nemusí a ani by být nemělo, tím
spíš že se v anarchistických kru-
zích rádi oháníme slovem solidari-
ta. Jak můžete pomoct člověku, co
prochází psychickou krizí? Jak se
stavíte k hospitalizaci v psy-
chiatrických léčebnách nebo k uží-
vání antidepresiv? Jestli máte
pocit že se vás tohle téma týká,
přijďte si 10.12. popovídat do Salé.

Svět patří bláznům

Takže ahooooj, nevím jestli moje
výlevy na první stránce vůbec
někdo ještě čte, ale každopádně
vám tady symbolicky mávám
černočerveným šátečkem a na ně-
jakou dobu prásknu do cviček. Za
chvíli to budou dva roky, co jsme ze
zchátralé pavoučí díry udělali
pavoučí díru se zázemím pro nej-
různější aktivity. Přesto, že v po-
sledních měsících naše podzemí
potýkalo s nedostatkem lidí, kteří
by měli zájem něco dělat, teď to za-
se vypadá, že chytla svěží vítr do
týmu a ostrý náboj do programu

a dle zadní stránky se o tom může-
te přesvědčit. Taky jsme rozjeli
nový systém financování, díky
kterému můžete každý měsíc po-
slat aspoň bůra a pojistit se tak, že
nám jednou Salé neodnese exeku-
ce. Mno, nedá mi to a popřeju tady
infáči, ať jede jako rostlinnym
margarínem potřenej tryskáč, ať se
to u nás hemží novejma nadšence-
ma jak v mraveništi, když se do něj
kápne sirup a vůbec všecky palce
semknutý, šťastný a veselý infáč
přeju. A vy se tu mějte taky super!
Ahja

Pár slov na úvod

DISKO TĚLA JSOU BITEVNÍ POLE
13.12., od 19:00, Kino Pilotů, Praha

Kabaretní diskoparty s tombolou příjemných služeb, hudebními
vystoupeními a djs.

(sleduj internet)

-------------------------------------------------------------




